【問合せ先】

国際課

電 話 042-707-1569（直通）

「子どもたちによる“平和なまち”絵画コンテスト 2021」における

入賞者への賞状の贈呈について

平和首長会議主催の標記コンテストの１１歳から１５歳の部において、本市の中学生が

優秀賞を受賞したことを受け、市長から賞状を贈呈しますのでお知らせします。

１ 賞状の贈呈

（１）日 時  令和４年３月３日（木） 午後４時２５分から午後４時４０分

（２）場 所  市役所本庁舎本館２階 特別応接室

（３）出席者  市立上鶴間中学校 ３年生 増田 一
かず

虎
とら

 様

保護者 増田 由里子 様

相模原市長 本村 賢太郎

相模原市副市長 下仲 宏卓

２ 「子どもたちによる“平和なまち”絵画コンテスト 2021」の概要

（１）募集期間 令和３年４月１２日から１１月１日まで

（２）応募総数 ４，１６６作品（１８か国１０５都市）

６歳から１０歳の部 ２，３０３作品

１１歳から１５歳の部 １，８６３作品

（３）選定結果 ６歳から１０歳の部、１１歳から１５歳の部

各部につき、最優秀賞１作品、優秀賞２作品、入選３作品

３ 平和首長会議の概要

本市も加盟する平和首長会議は、核兵器廃絶の市民意識を国際的な規模で喚起すると

ともに、人類の共存を脅かす飢餓・貧困等の諸問題の解消、更には難民問題、人権問題

の解決及び環境保護のために努力し、もって世界恒久平和の実現に寄与することを目的

として活動する団体です。

昭和５７年設立。本市は平成２２年加盟。１６６の国・地域の ８，０６４都市で構成。

うち国内加盟都市は１，７３６都市(令和４年２月１日現在)。会長都市は広島市。副会

長都市は長崎市、ハノーバー市他全１４都市。

令和４年２月２４日

相模原市発表資料